

Interes orokorreko antolamenduak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2018ko uztailaren 7tik 13ra** astea.

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

2018/07/11 Estatuko Aldizkari Ofiziala

- Lan Zuzendaritza Nagusiaren 2018ko ekainaren 29ko ebazpena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den ile-apaindegia, apaindegia eta gimnasioetarako Hitzarmen kolektiboa. **9679 xedapena – 25 or.**
- Lan Zuzendaritza Nagusiaren 2018ko uztailaren 2ko ebazpena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den paperaren merkataritza zikloaren eta arte grafikoen aldaketa partzialari dagokion akta. **9680 xedapena – 3 or.**
- Lan Zuzendaritza Nagusiaren 2018ko uztailaren 2ko ebazpena, zeinaren arabera erregistratzen eta argitaratzen den erregimen orokorreko ikastetxe pribatueta edo inolako itun mailarik edo diru laguntzarik gabeko irakaskuntza arautuko ikastetxeetako Hitzarmen kolektibo nazionala. **9681 xedapena – 52 or.**

II.- ANTOLAMENDU ARAUEMAILEAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2018/07/07

- **LURRALDE POLITIKAKO ETA FUNTZIO PUBLIKOKO MINISTERIOA. – Antolamendua.**
 - Uztailaren 6ko 816/2018 Errege Dekretua, zeinaren arabera garatzen den Lehendakariitzaren, Gorte Nagusiekiko Harremanen eta Berdintasunaren Ministerioari dagokion oinarritzko egitura organikoa. **9464 xedapena – 14 or.**
 - Uztailaren 6ko 817/2018 Errege Dekretua, zeinaren arabera garatzen den Kultura eta Kirol Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa eta aldatzen den ekainaren 22ko 595/2018 Errege Dekretua, zeinaren arabera ezartzen den ministerioetako sailen oinarritzko egitura organikoa. **9465 xedapena – 12 or.**
- **TRANTSIZIO EKOLOGIKORAKO MINISTERIOA. – Kutsadura atmosferikoa. –** Uztailaren 6ko 818/2018 Errege Dekretua, zenbait kutsatzaile atmosferikoren igorpen nazionalak murrizteko neurriei buruzkoa. **9466 xedapena – 20 or.**

2018/07/09

- **AUZITEGI KONSTITUZIONALA. – Antolamenduari eta Langileei buruzko Araudia.** – Auzitegi Konstituzionalaren Udalbatzaren 2018ko uztailaren 2ko Akordioa, zeinaren bitartez aldatzen den, aldez, Auzitegi Konstituzionalaren Antolamenduari dagokion Araudia. 9543 xedapena – 1 or.

2018/07/10

- **KONTUEN AUZITEGIA. – Kontratazio Administratiboa.** – Kontu Auzitegiaren Lehendakariaren 2018ko uztailaren 3ko ebazpena, zeinaren bitartez argitaratzen den 2018ko ekainaren 28ko Udalbatzaren Akordioa, onartzen duena Kontuen Auzitegiari baliabide telematiko bidez bidaltzea kontratazio txostenen laburpenak eta baita Tokiko Sektore Publikoko erakundeei, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen babesean, egindako kontratuen urteko erlazioak ere. 9585 xedapena – 10 or.

2018/07/11

- **DEFENTSA MINISTERIOA. - Homologazioak.**
 - Ekainaren 15eko 1A0/38015/2018 ebazpena, Zentro Kriptologiko Nazionalarena, zeinaren arabera eutsi egiten zaion segurtasun ziurtagiria Diruaren eta Zerga Zigiluaren Fabrika Nazionalak garatutako DNIE-DSCF produktuari (sinadura sortzeko gailu segurua), 2.0 bertsioa. 9672 xedapena – 2 or.
 - Ekainaren 15eko 1A0/38016/2018 ebazpena, Zentro Kriptologiko Nazionalarena, zeinaren arabera egiaztatzen den Diruaren eta Zerga Zigiluaren Fabrika Nazionalak garatutako DNIE-DSCF produktuaren segurtasuna (sinadura sortzeko gailu segurua), 3.0 bertsioa. 9673 xedapena – 2 or.
 - Ekainaren 15eko 1A0/38017/2018 ebazpena, Zentro Kriptologiko Nazionalarena, zeinaren arabera ziurtatzen den DNIE-DSCF produktuaren (sinadura sortzeko gailu kualifikatua) segurtasuna, 3.0 bertsioa. 9674 xedapena – 2 or.

2018/07/12

- **BOTERE JUDIZIALAREN KONTSEILU NAGUSIA.-** Justiziako Goi Mailako Epaitegiak. Botere Judizialeko Kontseilu Nagusiaren Batzorde Iraunkorraren 2018ko ekainaren 27ko akordioa, zeinaren bitartez argitaratzen den Lan-arloko Salaren osaerarako eta funtzionamendurako banaketa eta txanda arauiei buruzko Kataluniako Goi Mailako Justizia Epaitegiaren Gobernu-salaren akordioa. 9745 xedapena – 2 or.

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2018/07/09

- **EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA .** - AGINDUA, 2018ko ekainaren 27koa, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuarena; horren bidez deitzen eta arautzen dira 2018ko ekitaldirako laguntza itzulgarriak, oinarri teknologikoa duten eta/edo berritzaileak diren enpresa txiki eta ertainak sortzeko eta garatzeko. Gauzatu Industria programa. 3552 xedapena – 26 or.
- **KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA .** -AGINDUA, 2018ko ekainaren 26koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez ezartzen baita diru-laguntzak emateko erregimena 2018an egingo edo hasiko diren kirol-lehiaketa ofizialetan parte hartzeko, nazioarteko eremua eta izaera dutenetan, kategoria absolutuan, eta emakumezkoen liga nazionaletan, kategoria absolutuan. 3555 xedapena – 20 or.

2018/07/10

- **HEZKUNTZA SAILA.** - AGINDUA, 2018ko uztailaren 3koa, Hezkuntzako sailburuarena, deialdia egiten duena 2018-2019 ikasturtean unibertsitateko eta goi-mailako ikasketak egiteko diru-laguntzetarako, mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko diru-laguntzetarako eta etekin handiko unibertsitate-ikasleak aintzatesteko eta saritzeko bikaintasun akademikoko beketarako. 3573 xedapena – 48 or.

2018/07/11

- **OSASUN SAILA.** - 100/2018 DEKRETUA, uztailaren 3koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoaren erakunde sanitario integratuei buruzkoa. 3588 xedapena – 23 or.

2018/07/12

- **INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA.** -AGINDUA, 2018ko ekainaren 21ekoa, Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuarena, zeinaren bidez diru-laguntzen oinarri arautzaileak ezartzen baitira eta horiek emateko deialdia egiten Euskal Autonomia Erkidegoko udaletarako, informazio geografikoa hobetu eta udal mapak egin eta zabal ditzaten. 3612 xedapena – 41 or.

2018/07/13

- **GIPUZKOAKO BATZAR NAGUSIAK.** - EBAZPENA, 2018ko uztailaren 2koa, Gipuzkoako Batzar Nagusien Osoko bilkurarena, zeinaren bidez agintzen baita ekainaren 19ko 1/2018 Foru Dekretu-Araua argitaratzea (foru dekretu-arau horren bidez, sozietateen gaineko zerga, ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga, oinordetzen eta dohaintzen gaineko zerga, eta zergen Foru Arau Orokorra aldatzen dira), maiatzaren 23ko 12/2002 Legean abenduaren 28ko 10/2017 Legeak (lege horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko ekonomia-ituna onartzen da) sartu dituen aldaketak haien barruan txertatzeko. **3644 xedapena – 1 or.**
- **KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA.** - AGINDUA, 2018ko uztailaren 2koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez aldatzen baita 2017ko maiatzaren 30eko Agindua, 2017-2018ko aldian euskara sustatzeko ekintza plana (ESEP) garatzeko diru-laguntzak emateko araubidea ezarri eta deialdia egiten duena. **3652 xedapena – 2 or.**

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

2018/07/11

- **FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** - 411/2018 Foru Agindua, ekainaren 27koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko Foru Diputatuarena. 203 eta 223 ereduak onestea, sozietateen gaineko zergaren eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren konturako ordainketa zatikatuenak, eta eredu horiek telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak ezartzea. **2651 xedapena - 8 or.**
- **GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA.** - 20.000 biztanle baino gutxiago dituzten Arabako Lurralde Historikoko udalentzako laguntza deialdia, gizartegintzako jarduera eremuaren barruko programak eta/edo jarduerak garatzen laguntzeko 2018ko ekitaldia. **2672 xedapena – 20 or.**

13/07/2018

- **GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA.** - Desgaitasuna onartuta duten pertsonen banako laguntzak emateko deialdi publikoa. **2725 xedapena – 23 or.**
- **VITORIA-GASTEIZKO UDALA (ENPLEGUAREN ETA GARAPEN EKONOMIKO IRAUNKORRAREN SAILA).**
 - Ikus-entzunezko proiektuak -fikzioa, animazioa, dokumentalak nahiz telesailak- garatu eta ekoizteko eta gidoiak idazteko laguntzak emateko udal programaren deialdi publikoa eta hori arautuko duten oinarriak. 2018. urtea. **2668 xedapena - 18 or.**

- Tokiko Gobernu Batzarrak ekainaren 29an hartutako erabakiaren laburpena: Gasteizko udalerrian ikus-entzunezkoen eta gidaien ekoizpena sustatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programaren berariazko deialdia. 2018. urtea. **2676 xedapena – 2 or.**
- **VITORIA-GASTEIZKO UDALA (HIRIGINTZA SAILA).** - Gasteizen etxebizitzak eta bizitokietarako eraikinak birgaitzeko laguntzak emateko araudia. 2018ko ekitaldia. **2687 xedapena – 19 or.**

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2018/07/13

- **BIZKAIKO BATZAR NAGUSIAK.** - Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako 4/2018 FORU AGINDUA, ekainaren 20koa. **41 or.**
- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.**
 - Bizkaiko Foru Aldundiaren 92/2018 FORU DEKRETUA, uztailaren 3koa. Honen bitartez, ekainaren 28ko Bizkaiko Foru Aldundiaren 118/2016 Foru Dekretuak onesten duen Bizkaiko Lurralde Historikoko Higiezinaren Foru Katastroaren Erregelamendua aldatzen da. **5 or.**
 - Bizkaiko Foru Aldundiaren 91/2018 FORU DEKRETUA, uztailaren 3koa. Honen bidez, ezaugarri bereziko ondasun higiezinaren katastro-balioa finkatzeko arau teknikoak onartzen dira. **21 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2018/07/09

- **KULTURA, TURISMO, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA.** – 0210/195/2018 Foru Agindua, ekainaren 29koa, 2018. Ekitaldiko diru-laguntzen deialdia onartzen 5ontr, EQZEko graduondoko hiru ikastaroetakoren bateko matrikula gastuak ordaintzeko hiru beka emateko. Hauek dira hiru graduondo horiek: Artxiboa, Komisariotza eta Sorkuntza. **4823 xedapena - 5 or.**
- **EKONOMIA SUSTAPENeko, LANDA INGURUNEko ETA LURRALDE OREKAKO DEPARTAMENTUA.** – 0388 LI/2018 Foru Agindua, uztailaren 4koa, landareen izurriteen eta gaixotasunen aurka 5ontrol biologikoko organismoen eta feromonen erabilera sustatzeko diru-laguntzen 2018ko deialdia onartzekoa. **4871 xedapena – 4 or.**

2018/07/10

• **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA. –**

- 352/2018 Foru agindua, uztailaren 4koa, zeinaren bidez onartzen baitira, batetik, 203 eredia, bestetik, 223 eredia, eta, azkenik, eredu horiek aurkezteko prozedura eta baldintza orokorrak ezartzen baitira. **4910 xedapena – 6 or.**
- 351/2018 Foru agindua, uztailaren 4koa, zeinaren bidez, onartzen baita 2018-2019ko Sozietateen gaineko zergaren zerbitzuen karta. **4911 xedapena - 7 or.**
- 336/2018 Foru Agindua, uztailaren 4koa, zeinaren bidez, onartzen baita, zor konkurtsala kobratzeko Sinadura Berezien eskuordetzea. **4910 xedapena - 2 or.**

E.B.A.O. (Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala): Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala

2018/07/13

- **ARAUDIA.** - 2018ko apirilaren 10eko Batzordearen 2018/990 Araudi Ordezkarria (EB), zeinaren arabera aldatu eta osatzen den Europar Parlamentuaren 2017/1131 Araudia (EB), titulazioei eta titulazio soilen, gardenen eta arautuen ordaindukoei, alderantzizko berrerosketarako hitzarmenen esparruan jasotako aktiboetan aplikagarriak diren baldintzei eta kreditu kalitatearen ebaluaziorako metodoei dagokienez (1). **177**

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....
MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - 48009 BILBAO